
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNITÀ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 
 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 
_________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 648 del 27/11/2023 
 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
Responsabile del settore: FRANCALANCI Giampaolo 

 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE PER SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA PER LE 

SOMME NON PAGATE RELATIVE A SANZIONI C.D.S. – AREA SRL 
SOCIETA' UNIPERSONALE IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: 
Z7D2F26B21 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: INTEGRAZIONE PER SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA PER LE 
SOMME NON PAGATE RELATIVE A SANZIONI C.D.S. – AREA SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: Z7D2F26B21 
 
Il Responsabile del Settore, Com.te Francalanci Giampaolo 
 
PREMESSO che: 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 prevede che ai dirigenti siano attribuiti tutti i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

 con decreto n.° 5/2019 del 04/07/2019, del Presidente dell’Unione, lo scrivente viene 
individuato quale responsabile del PEG del settore Polizia Locale; 

 
RITENUTO 

 Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 Di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione. 

 
VISTA la determinazione n.° 366 del 02/10/2020 con la quale si integravano le cifre previste per il 
servizio di riscossione coattiva relative a sanzioni C.d.S., per gli anni 2014/2015/2016, affidato alla 
ditta “AREARISCOSSIONI s.r.l.” con sede a Mondovì (CN); 
DATO ATTO che la cifra indicata nella predetta determinazione, alla luce dei risultati ottenuti, 
risulta da integrare ulteriormente e ritenuto opportuno procedere in merito, sentito l’ufficio 
ragioneria dell’Ente; 
VISTO il Cig assegnato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici Z7D2F26B21; 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al DLgs. 118/2011 
così come integrati e corretti con DLgs. 126/2014; 
VISTO l’art. 3 del DLgs. 118/2011 come corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2023 avverrà 
entro il 31 dicembre 2023; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tacitamente 
riportate e trascritte, la somma di € 6.100,00 I.V.A. inclusa a favore della ditta “AREA  
s.r.l.” con sede in via Torino n.° 10/b - 12084 Mondovì (CN); 

2) Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2023; 
3) Di provvedere al versamento dell’IVA direttamente all’Erario in base all’art.17-ter DPR 

633/1972; 
4) Di registrare il seguente provvedimento di spesa; 
5) Di imputare la spesa di € 6.100,00 alla voce 1130 / 10 / 1 del Bilancio 2023/2025, annualità 

2023, approvato con delibera di C.U. n.° 4 del 26/04/2023; 
 
 
Costigliole d’Asti, li 27 / 11 / 2023 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                          Il Responsabile del Settore 
                
                                                                                                   Commissario Francalanci Giampaolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNITA’ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 
 
 

Determinazione n. 648 del 27/11/2023 
 
 
Il Responsabile del servizio RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Costigliole d’Asti, li 27/11/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FRANCALANCI Giampaolo  
 

 
 
 
[ ] SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art 151 
dei commi 3° e 4° dell’articolo 184 (per i soli provvedimenti di liquidazione) del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
“Favorevole” 
 
Costigliole d’Asti, li  
 
 
 

IL RAGIONIERE CAPO 
F.to: CERRUTI Gabriella 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Costigliole d’Asti, li _________________________ IL SEGRETARIOCARAFA Vincenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O.P.


